
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN THỤY 

 

Số: 603/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kiến Thụy, ngày 25 tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 
 

Thành lập Tiểu Ban Quản lý Di tích lịch sử - văn hóa cấp thành phố  

Chùa Xuân Úc xã Kiến Thụy, thành phố Hải Phòng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Di sản văn hoá ngày 23/11/2024; 

 Căn cứ Luật Tín ngưỡng, Tôn giáo ngày 18/11/2016; 

 Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội ban hành về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã của thành phố Hải 

Phòng năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ 

quy định về quản lý và tổ chức Lễ hội; 

 Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP ngày 12/7/2025 của Chính Phủ 

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; 

 Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính 

về việc Hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền 

công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động tổ chức lễ hội; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2019 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy định về bảo 

quản, tu bổ, phục hồi di tích; 

 Căn cứ Công văn số 1445/BVHTTDL-DSVH ngày 07/4/2025 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc rà soát, điều chỉnh và thực hiện xác định đơn vị 

hành chính hình thành sau sắp xếp có di tích là di sản văn hoá và thiên nhiên 

thế giới, di tích quốc gia đặc biệt và các vấn đề khác thuộc lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Bộ VHTTDL; 

 Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 27/8/2020 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và phát 

huy giá trị di tích lịch sử - văn hoá và danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Ủy ban nhân 

xã Kiến Thụy về việc Thành lập Ban Quản lý Di tích lịch sử - văn hóa xã Kiến 

Thụy, thành phố Hải Phòng; 



Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Di tích lịch sử - văn hóa xã và 

Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 
   

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tiểu Ban Quản lý Di tích lịch sử - văn hóa cấp thành 

phố Chùa Xuân Úc gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Trưởng thôn Xuân Úc. 

2. Phó Trưởng ban 

- Trưởng Ban CTMT thôn Xuân Úc, Phó ban Thường trực; 

 - Sư Thầy trụ trì Chùa Xuân Úc. 

 3. Các thành viên 

 - Phó Trưởng thôn Xuân Úc; 

 - Bí thư Chi Đoàn TNCSHCM thôn Xuân Úc; 

 - Chi hội Trưởng chi hội Phụ nữ thôn Xuân Úc; 

 - Chi hội Trưởng chi hội CCB thôn Xuân Úc; 

 - Chi hội Trưởng chi hội Nông dân thôn Xuân Úc; 

 - Chi hội Trưởng chi hội NCT thôn Xuân Úc; 

 - Tổ trưởng Tổ an ninh cơ sở thôn Xuân Úc. 

 * Kính mời: Bí thư Chi bộ Xuân Úc tham gia Tiểu Ban Quản lý Di tích. 
 

 Điều 2. Tiểu Ban quản lý Di tích căn cứ chức năng, thực hiện nhiệm vụ 

theo Luật Di sản Văn hóa năm 2024; Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 

27/8/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng và Quy chế hoạt động Ban 

quản lý di tích - lịch sử văn hóa xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - 

Xã hội, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Vân 

 


		2025-08-28T10:28:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Vân <nguyenthihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T11:15:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




